PROTOCOLO1309/2021-18/02/202112:54

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº  141/2021

Requer informações referentes à
garantia da qualidade contratual das
obras do recape da Avenida Porto
Ferreira, bairro São Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este parlamentar foi um doa vereadores que mais
solicitou o recapeamento desta importante via;

CONSIDERANDO que este parlamentar acompanhou o andamento
desta obra tal importante para o bairro São Joaquim;

CONSIDERANDO que este parlamentar tem sido procurado por
munícipes cobrando providências referentes a esta obra;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1° Encaminhar clausula contratual onde especifica a garantia da
qualidade da massa asfáltica da referida via?

2° A empresa foi notificada para refazer o serviço?

3° Qual é o procedimento administrativo realizado pela Prefeitura para
garantir a qualidade do serviço?

4° Qual é a empresa que realizou a referida obra e o valor gasto?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Fevereiro de 2021.

Celso Ávila (PV)
-vereador-